
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени врача-терапевта  

Холомянского Сергея Михайловича» муниципального образования  

городской округ Симферополь Республика Крым  

(МБОУ «СОШ № 21 им. С.М. Холомянского» г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ  

  

22.01.2026                                                                                                                                  № 9/1 

                                                                       Симферополь 

 

Об организации работы школьного  научного 

общества «Школьная интеллектуальная 

лаборатория открытий»  в 2025/2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, 

развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе учащихся в 2025/2026 

учебном году. 

2. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской конференции 

учащихся. 

3. Утвердить название школьного научного общества учащихся «Школьная 

интеллектуальная лаборатория открытий» («ШИЛО»). 

4. Руководителями школьного научного общества учащихся назначить заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Стукан О.А. (лингвистическая и социально-

гуманитарная секции) и заместителя директора по учебно-воспитательной работе  

Абдураимову Э.Н. (естественнонаучная и математическая секции). 

5. Определить направления деятельности школьного научного общества «ШИЛО» и 

руководителей направлений: 

− История (рук. Евстифеев А.С.); 

− Математика (рук. Деменкова Т.А.). 

− Социально-гуманитарное направление (рук. Русова И.С.); 

− Физика и астрономия (рук. Новикова Л.Р.); 

− химико-биологическое направление (рук. Федорова О.В.); 

− Экономика (рук.Адаманова Г.Н.); 

− Языкознание и литературоведение (рук. Лычкина М.А.); 

6. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной 

работы по предметам. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   В.В. Субоч 

 

 
 

Исполнитель: Стукан О.А., заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 21simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ 

МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.11.2024, 07:04
Действителен до: до 19.02.2026, 07:04

Ключ подписи: 00989CF47160B41AE19F40F199C6D28043



2 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Абдураимова Э.Н. 

Евстифеев А.С. 

Деменкова Т.А. 

Русова И.С. 

Новикова Л.Р. 

Федорова О.В. 

Адаманова Г.Н. 

Лычкина М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


